SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 124/GR/UFFS/2025

DIVULGAÇÃO PROVISÓRIA DA PONTUAÇÃO DE TÍTULOS DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EDITAL Nº

27/GR/UFFS/2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e em conformidade com o EDITAL Nº 27/GR/UFFS/2025, torna público o

resultado provisório da pontuação de títulos do processo seletivo simplificado para vagas

remanescentes do Núcleo Profissional de Enfermagem e Farmácia do Programa de Residência

Multiprofissional em Saúde.

1 DAS NOTAS DO NÚCLEO DE ENFERMAGEM
Nome Pontuação de títulos Nota da carta de intenções

Adaziza Pires Santiago 3,00 4,00

Adriélli Idalgo Balconi 7,25 8,00

Andresa Oliveira dos Santos 2,10 4,00

Beatriz Santos Silvestre 5,30 5,50

Camilly Campos Vasconcelos Desclassificada item 4.2, letra B

Carlos Eduardo Soares de Azevedo 3,00 10,00

Cynara de Aguiar Alves Desclassificada item 4.2, letra B

Elisa Ariane Lunardi Desclassificada item 4.2, letra B

Fernanda Tavani Soares 6,00 10,00

Gabriel Ramos da Silva 8,00 10,00

Heloísa Mirella Fonseca de Paiva 4,50 5,00

Jenifer Luiza Seider 1,00 4,00

Karine Leite da Silva Desclassificada item 4.2, letra B

Kauane de Lima Gamba Desclassificada Itens 4.2.2 e 4.2.6

Keila Leal Sebastião Ferraz 2,25 5,00

Marcelo da Silva 8,50 10,00

Márcia Merib Lorandi Desclassificada item 4.2, letra B

Mateus Sério de Paula 8,25 8,50

Milene Fernandes Briskiewicz Desclassificada item 4.2, letra B

Sâmia Da Silva Araújo 4,50 7,50

Sidney Charles Medeiros de Lima 5,75 6,00

Suyanne Nicoly Rodrigues 6,25 10,00

Vivian Luft 6,50 10,00

Yane Varela Domingues 5,75 7,50

2 DAS NOTAS DO NÚCLEO DE FARMÁCIA
Nome Pontuação de títulos Nota da carta de intenções

Fabiana Falquembach Desclassificada Itens 4.2.2 e 4.2.6

3 DOS RECURSOS
3.1 Conforme o item 7 do EDITAL Nº 27/GR/UFFS/2025, os candidatos terão do dia 20 de

fevereiro ao dia 21 de fevereiro de 2025 para enviar recurso contra a divulgação das notas

provisórias. Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail

<processoseletivocoremu.pf@uffs.edu.br>.

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0027
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0027

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

4 DA HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO DA PRIMEIRA

CHAMADA
4.1 Conforme o item 11 do EDITAL Nº 27/GR/UFFS/2025, a divulgação da Homologação Final

e a Primeira Chamada do Processo Seletivo será divulgado dia 25 de fevereiro de 2025.

Chapecó-SC, 19 de fevereiro de 2025.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0027